
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

# 

88 

15 

18 

111 

343 

4 

8 

177 

21 

107 

808 

11 

41 

80 

147 

22 

199 

99 

27 

77 

12 

19 

48 

23 

715 

141 

777 

16 

13 

112 

84 

69 

393 

33 

26 

17 

5 

Name 

VITO ARDITO / AGOSTINHO ARDITO 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO / THIAGO RIBERI 

LEO RUFINO 

CHRIS BORNEMANN 

AUGUSTO FREITAS 

TULIO PATTO / PEDRO BURGER 

BRUNO GRIGATTI 

MARCUS INDIO 

ERNANI KUHN 

ALBERTO CATTUCCI 

SANDRO SIQUEIRA / LUCIANO VISCARDI 

LUCAS BORNEMANN 

JOAO P BORTOLUZZI 

THIAGO LOPES 

VICTOR ANDRADE 

GUSTAVO BORTOLOZZO /  VINICIUS BORTOLOZZO 

ENZO FALQUETE 

PEDRO PERDONCINI 

BETO CAVALEIRO / BERNARDO CARDOSO 

EDSON REIS 

ENZO GIANFRATTI 

RAFAEL VELHO 

THALINE CHICOSKI 

DIEGO VALLINI 

JOAO LEMOS 

MARIO DE LARA 

LEO MARTINS 

MARCELO ZEBRA 

EDUARDO PETRELLI 

TIAGO SANSANA 

ANDRE PEDROTTI 

CLAUDIO HARMUCH 

EDUARDO DORIGUEL 

SILVIO GATAO 

THIAGO RIZZO 

ALESSANDRO XAVIER 

E 

P 

P 

P 

P 

S 

E 

E 

P 

P 

P 

E 

E 

P 

S 

E 

S 

S 

E 

P 

S 

P 

E 

E 

E 

E 

S 

E 

S 

S 

E 

S 

S 

S 

S 

E 

E 

Best Lap 

1:57.197 

1:57.224 

1:57.340 

1:57.360 

1:57.418 

1:57.442 

1:57.539 

1:57.639 

1:57.674 

1:57.827 

1:57.895 

1:57.993 

1:58.044 

1:58.074 

1:58.127 

1:58.162 

1:58.257 

1:58.280 

1:58.364 

1:58.381 

1:58.392 

1:58.468 

1:58.618 

1:58.743 

1:58.791 

1:58.792 

1:58.821 

1:58.882 

1:59.247 

1:59.280 

1:59.520 

1:59.669 

1:59.940 

2:00.053 

2:00.111 

2:00.404 

2:00.782 

In 

10 

3 

1 

4 

1 

7 

9 

8 

1 

9 

7 

8 

1 

1 

9 

1 

1 

9 

4 

8 

11 

7 

10 

3 

7 

12 

9 

8 

2 

7 

4 

8 

11 

9 

3 

5 

4 

Diff 

0.027 

0.143 

0.163 

0.221 

0.245 

0.342 

0.442 

0.477 

0.630 

0.698 

0.796 

0.847 

0.877 

0.930 

0.965 

1.060 

1.083 

1.167 

1.184 

1.195 

1.271 

1.421 

1.546 

1.594 

1.595 

1.624 

1.685 

2.050 

2.083 

2.323 

2.472 

2.743 

2.856 

2.914 

3.207 

3.585 

Gap 

0.027 

0.116 

0.020 

0.058 

0.024 

0.097 

0.100 

0.035 

0.153 

0.068 

0.098 

0.051 

0.030 

0.053 

0.035 

0.095 

0.023 

0.084 

0.017 

0.011 

0.076 

0.150 

0.125 

0.048 

0.001 

0.029 

0.061 

0.365 

0.033 

0.240 

0.149 

0.271 

0.113 

0.058 

0.293 

0.378 

km/h 

105,760 

105,736 

105,631 

105,613 

105,561 

105,540 

105,453 

105,363 

105,332 

105,195 

105,134 

105,047 

105,002 

104,975 

104,928 

104,897 

104,812 

104,792 

104,718 

104,703 

104,693 

104,626 

104,493 

104,383 

104,341 

104,340 

104,315 

104,261 

103,942 

103,913 

103,705 

103,576 

103,342 

103,244 

103,195 

102,943 

102,621 

2nd Best 

1:57.565 

1:57.602 

1:58.243 

1:57.454 

1:58.165 

1:57.641 

1:58.199 

1:58.036 

1:57.885 

1:57.898 

1:58.178 

1:58.127 

1:58.821 

1:58.123 

1:58.735 

1:58.164 

1:59.197 

1:58.940 

1:58.459 

1:58.675 

1:58.638 

1:58.576 

1:58.648 

1:59.032 

1:58.871 

1:58.807 

1:58.979 

1:59.341 

1:59.759 

2:00.077 

1:59.599 

2:01.178 

1:59.996 

2:00.976 

2:00.164 

2:00.557 

2:01.036 

In 

9 

7 

6 

8 

10 

11 

4 

9 

5 

5 

1 

5 

8 

6 

6 

6 

4 

7 

1 

9 

4 

2 

6 

8 

11 

3 

7 

10 

9 

6 

5 

3 

5 

2 

10 

3 

8 

BS1 

35.427 

35.325 

35.452 

35.288 

35.274 

35.321 

35.490 

35.433 

35.358 

35.554 

35.451 

35.381 

35.409 

35.432 

35.537 

35.431 

35.641 

35.651 

35.604 

35.894 

35.726 

35.687 

35.739 

35.697 

35.636 

35.696 

35.803 

35.730 

35.791 

35.841 

36.145 

35.681 

35.847 

36.040 

36.010 

36.053 

35.997 

BS2 

35.706 

35.680 

36.044 

35.717 

35.854 

35.571 

35.781 

35.908 

35.940 

35.882 

35.986 

35.951 

35.896 

35.974 

35.800 

35.900 

36.006 

36.106 

36.022 

36.144 

35.944 

36.188 

36.158 

36.072 

36.220 

36.030 

36.083 

36.240 

36.152 

36.599 

35.973 

36.724 

36.569 

36.507 

36.101 

36.650 

36.900 

BS3 

45.977 

46.168 

45.844 

46.127 

46.290 

46.267 

46.246 

46.298 

46.193 

46.026 

46.311 

46.356 

46.597 

46.093 

46.448 

46.315 

46.610 

46.476 

46.420 

46.284 

46.603 

46.272 

46.378 

46.744 

46.689 

46.664 

46.569 

46.790 

46.760 

46.840 

46.583 

46.977 

46.842 

47.506 

47.029 

47.023 

46.829 

Laps 

10 

8 

7 

11 

10 

11 

11 

10 

6 

9 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

11 

11 

10 

11 

10 

12 

10 

11 

12 

11 

10 

10 

12 

11 

10 

11 

11 

12 

10 

10 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#177 penalizado em 10 min do 2º treino, por excesso de velocidade nos boxes (53,2 km/h) 

Printed: 04/08/2023 11:03:21 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 3 a 6 de agosto de 2023 

4ª Etapa Copa Shell HB20 

1º Treino 

Practice (25:00 Time) started at 10:35:00 

Velocittà 3,443 km 

04/08/2023 10:35 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
04/08/2023 11:06:58

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
04/08/2023 11:07:01

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
04/08/2023 11:07:16

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
04/08/2023 11:07:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
04/08/2023 11:09:32



Pos 

38 

39 

# 

42 

10 

Name 

ROGERIO CRUZEIRO 

WAGNER PONTES / ULI DIAS 

S 

S 

Best Lap 

2:01.410 

2:02.225 

In 

5 

7 

Diff 

4.213 

5.028 

Gap 

0.628 

0.815 

km/h 

102,090 

101,410 

2nd Best 

2:02.055 

2:02.337 

In 

6 

10 

BS1 

36.286 

36.510 

BS2 

36.727 

36.842 

BS3 

47.663 

48.186 

Laps 

10 

11 

Sorted on best lap time
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ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
04/08/2023 11:06:58

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
04/08/2023 11:07:01

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
04/08/2023 11:07:16
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Thiago Azalini

Comissário Desportivo
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